
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - (UASG 450432)

Objeto: aquisição de GARRAFAS TÉRMICAS, a fim de atender as demandas das
Unidades Administrativas I, II e III e as Coordenações Regionais de Ensino da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, conforme condições e especificações estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Valor total Estimado de R$ 94.350,00 (noventa e quatro mil,
trezentos e cinquenta reais). Processo 00080-00078195/2022-29. Disponibilidade do Edital:
08/06/2022. Abertura às 10 horas do dia 22/06/2022,horário de Brasília. O Edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

RENI FERNANDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2022
Processo: 00054-00006759/2021-40. PARTES: DF/PMDF x DPA COMERCIO DE
PNEUS LTDA. OBJETO: A aquisição de 80 (oitenta) pneus automotivos modelo
175/65R14 KELLY EDGE TOURING 82T GOODYEAR, referente ao item 2, marca
KELLY EDGE TOURING, fabricante GOODYEAR, medida 175/65R14; 180 (cento e
oitenta) pneus automotivos modelo 205/55R16 KELLY EDGE SPORT 91V GOODYEAR,
referente ao item 5, marca KELLY EDGE TOURING, fabricante GOODYEAR, medida
205/55R16; 50 (cinquenta) pneus automotivos modelo 245/70R16 WRANGLER HT
FORTITUDE 107H GOODYEAR, referente ao item 19, marca WRANGLER HT
FORTITUDE, fabricante GOODYEAR, medida 245/70R16; e 60 (sessenta) pneus
automotivos modelo 265/65R17 WRANGLER HT FORTITUDE 112H GOODYEAR,
referente ao item 24, marca WRANGLER HT FORTITUDE, fabricante GOODYEAR,
medida 265/65R17, conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I do
Termo de Referência (doc. SEI nº 62052421), no Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-
DLF/PMDF (doc. SEI 73665490), na Ata de Registro de Preços nº 37/2021- DLF/PMDF
(doc. SEI 78627160), na Solicitação de Compras (doc. SEI nº 87164304) e na Proposta
(doc. SEI 76031814). VALOR: R$ 154.702,00 (cento e cinquenta e quatro mil setecentos e
dois reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00279, de 19/05/2022. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103. PROGRAMA
DE TRABALHO: 06181821785170175. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30. BASE
LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI 73665490).
ASSINATURA: 02/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Chefe do Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS pelo Distrito Federal:
BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Chefe do Departamento de Logística e
Finanças. Pela Contratada: ALEXSANDRO CARDOSO DOS SANTOS, na qualidade de
Sócio administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2022
Processo: 00054-00006759/2021-40. PARTES: DF/PMDF x ROBSON VALENTIM DE
SOUZA. OBJETO: A aquisição de 200 (duzentos) pneus automotivos marca WANLI,
modelo SA302 103W, referente ao item 15, e 8 (oito) pneus automotivos marca PETLAS,
modelo HL10,referente ao item 38. Conforme especificações e condições estabelecidas no
Anexo I do Termo de Referência (doc. SEI 62052421), no Edital de Pregão Eletrônico nº
25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI 73665490), na Ata de Registro de Preços nº 38/2021 –
DLF/PMDF (doc. SEI 78627286), na Solicitação de Compras (doc. SEI 87164582) e na
Proposta (doc. SEI 76031762). VALOR: R$ 149.560,00 (cento e quarenta e nove mil
quinhentos e sessenta reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00276, de 19/05/2022.
FONTE DE RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103.
PROGRAMA DE TRABALHO: 06181821785170175. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.30. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI nº
73665490). ASSINATURA: 02/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Chefe do Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS pelo
Distrito Federal: BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Chefe do Departamento
de Logística e Finanças. Pela Contratada: ROBSON VALENTIM DE SOUZA, na
qualidade de Sócio proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2022
Processo: 00054-00006759/2021-40. PARTES: DF/PMDF x ZEUS COMERCIAL
EIRELI. OBJETO: A aquisição de 30 (trinta) pneus automotivos marca DPLUS, modelo
D851, referente ao item 27, fabricante DANANG RUBBER JOINT STOCK COMPANY,
medida 275/80R22,5, misto, 16 lonas, para aplicação em veículos ônibus Volvo, caminhão
trucado Iveco Tector e ônibus VW 15.190 OD, conforme especificações e condições
estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência (doc. SEI 62052421), no Edital de
Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI 73665490), na Ata de Registro de
Preços nº 39/2021 – DLF/PMDF (doc. SEI 78627434), na Solicitação de Compras (doc.
SEI 87164793) e na proposta (doc. SEI 76031858). VALOR: R$ 54.600,00 (cinquenta e
quatro mil e seiscentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00272, de 19/05/2022.
FONTE DE RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora/Orçamentária:

220103/24103. PROGRAMA DE TRABALHO: 06181821785170175. NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.30. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF
(doc. SEI 73665490). ASSINATURA: 02/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da assinatura do Chefe do Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS
pelo Distrito Federal: BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: LEONARDO VENDRUSCOLO
TONIELLO, na qualidade de Sócio proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2022
Processo: 00054-00006759/2021-40. PARTES: DF/PMDF x CHEVROMAIS –
COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA. OBJETO: A
aquisição de 86 (oitenta e seis) pneus automotivos para motocicleta marca TECHNIC
SPORT, modelo 150/70-17, referente ao item 35, fabricante TECHNIC SPORT,
conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência
(doc. SEI 62052421), no Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI
73665490), na Ata de Registro de Preços nº 40/2021 – DLF/PMDF (doc. SEI 78628149),
na Solicitação de Compras (doc. SEI 87165009) e na Proposta (doc. SEI 76031908).
VALOR: R$ 44.627,12 (quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e sete reais e doze
centavos). NOTA DE EMPENHO: 2022NE00280, de 19/05/2022. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103. PROGRAMA
DE TRABALHO: 06181821785170175. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30. BASE
LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI 73665490).
ASSINATURA: 02/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Chefe do Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS pelo
Distrito Federal: BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: KAUE MUNIZ DO AMARAL,
na qualidade de Sócio administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2022
Processo: 00054-00006759/2021-40. PARTES: DF/PMDF x BENÍCIO PNEUS EIRELI.
OBJETO: A aquisição de 02 (dois) pneus automotivos para retroescavadeira marca
TORNEL, modelo INDUSTRIAL KING, referente ao item 36, fabricante COMPAÑÍA
HULERA TORNEL, S.A. DE C.V; e 02 (dois) pneus automotivos para retroescavadeira
marca JK, modelo JET TRAX SUPER, referente ao item 37, fabricante JK TYRE &
INDUSTRIES LIMITED, conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I
do Termo de Referência (doc. SEI 62052421), no Edital de Pregão Eletrônico nº 25/2021-
DLF/PMDF (doc. SEI 73665490), na Ata de Registro de Preços nº 41/2021 – DLF/PMDF
(doc. SEI 78628246), na Solicitação de Compras (doc. SEI 87165172) e na Proposta (doc.
SEI 76031959). VALOR: R$ 9.432,00 (nove mil quatrocentos e trinta e dois reais). NOTA
DE EMPENHO: 2022NE00274, de 19/05/2022. FONTE DE RECURSO: 0100000000.
Unidade Gestora/Orçamentária: 220103/24103. PROGRAMA DE TRABALHO:
06181821785170175. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30. BASE LEGAL: Edital de
Pregão Eletrônico nº 25/2021-DLF/PMDF (doc. SEI 73665490). ASSINATURA:
03/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do Chefe do
Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS pelo Distrito Federal: WILSON
SARMENTO DOS SANTOS, Chefe em Exercício do Departamento de Logística e
Finanças. Pela Contratada: LUANA APARECIDA PILATO RIBEIRO, na qualidade de
Sócia proprietária.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2018

Processo: 00054-00067326/2018-65. PARTES: DF/PMDF x SCAN MEDICINA
VETERINÁRIA DIAGNÓSTCA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato, cujo objeto é a prestação de serviços auxiliares de diagnóstico por imagem, tipo
radiologia digital, na área de Medicina Veterinária, para atendimento aos caninos da Polícia
Militar do Distrito Federal, por mais 12 (doze) meses, de 07/06/2022 a 06/06/2023, bem
como a concessão de reajuste dos valores pactuados pelo IPCA, no percentual de
12,131480% (doze, vírgula um, três, um quatro, oito, zero por cento), com base no Parecer
Técnico nº 1472/2022-PMDF/DLF/ATJ (Doc. SEI nº 81975526) e no Despacho do Chefe
do DLF (Doc. SEI nº 81984367). VALOR: 74.198,20 (setenta e quatro mil, cento e noventa
e oito reais e vinte centavos). NOTA DE EMPENHO: 2022NE200, de 17/05/2022. FONTE
DE RECURSO: 0100000000. Unidade Gestora Emitente: 170393. PTRES: 89306.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. ASSINATURA: 03/06/2022. VIGÊNCIA: A partir
da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: WILSON
SARMENTO DOS SANTOS, na qualidade Chefe em Exercício do Departamento de
Logística e Finanças. Pela contratada: JOÃO RICARDO BIELEFELD NARDOTTO, na
qualidade de Sócio administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo: 00054-00009584/2021-22. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia
Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a ABERTURA do certame em
epígrafe, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização com fornecimento de insumos
materiais e equipamentos, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I deste Edital. Valor estimado: R$ 21.813.024,96 (vinte e
um milhões, oitocentos e treze mil vinte e quatro reais e noventa e seis centavos). Tipo:

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, QUARTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


